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Till 

Herr Statsrådet och Chefen för Kungl. Socialdepartementet. 

Kungl. medicinalstyrelsen får härmed jämlikt 13 § uti den för styrelsen 
gällande instruktion överlämna berättelse angående sinnessjukvården i riket 
för år 1924. Till en början lämnar styrelsen en översikt över de av Kungl. 
Maj:t och riksdagen härutinnan beslutade viktigare åtgärder. Berättelsen 
omfattar därefter redogörelse för statens sinnessjukhus, landstingens och 
kommunala upptagningsanstalter för sinnessjuka samt enskilda anstalter och 
sjukhem. Vidare meddelas en redogörelse över antalet i riket befintliga 
sinnessjuka och sinnesslöa samt för skyddsföreningen för sinnessjuka. Slut
ligen lämnas ett meddelande angående kurators för de sinnessjuka verksam
het. Berättelsen åtföljes dels av tabellariska översikter angående sjukvården 
å anstalter och därmed sammanhängande förhållanden samt rörande inkom
ster och utgifter för hospitalens underhåll, dels av sammandrag av 1924 års 
redovisning över till hospitalsväsendet anslagna medel ävensom av kyrko
herdarnas uppgifter om sinnessjuka och sinnesslöa. De tabellariska över
sikterna angående sjukvården omfatta även verksamheten vid vissa större 
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landsting eller kommuner tillhörande upptagningsanstalter, nämligen länsavdel
ningarna vid rikets sinnessjukhus, sjukhuset vid Långbro samt upptagnings
anstalterna i Ulvsunda samt vid Hälsingborg och vid Sandbyhov (Norr
köping). 

B. BUHRE. 

RICHARD STENBECK F. VON DARDEL. 

/ 
/Karl Lcijcr. 

Stockholm den 24 november 1925. 
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I. Av Kungl. Maj:t och riksdag beslutade 
viktigare åtgärder för sinnessjukas vård. 

Sedan Kungl Maj:t genom brev den 28 juni 1918 uppdragit åt medicinal
styrelsen att vid Östersunds hospital låta uppföra två paviljonger för oroliga 
sjuka, har Kungl. Maj:t med ändring av vad härutinnan föreskrivits i nämnda 
brev den 28 juni 1918, genom brev den 23 maj 1924 uppdragit åt medicinal
styrelsen att för en kostnad av högst 877,000 kronor låta uppföra ovan be
rörda paviljonger i huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten C. 
Westman i april 1920 uppgjorda och i augusti 1922 omarbetade ritningar. 

Genom brev den 9 augusti 1924 har Kungl. Maj:t meddelat tillstånd för 
Stockholms stads fattigvårdsnämnd att på vissa villkor för vård i enskilda 
hem utackordera stillsamma sinnessjuka. 
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II. Anstalter för sinnessjuka. 

a) Statens sinnessjukhus. 
1. Byggnader. 

Stockholms hospital. Nya mekaniska grindar hava uppsatts vid hospita
lets portvaktsstuga. En övervakningsavdelning har blivit inredd å första 
klass-avdelningen för män. 

Uppsala hospital och asyl. A avdelning 2 har inretts en ny övervaknings
avdelning genom sammanslagning av trenne salar, och i samband härmed 
har å avdelningen anordnats w. c.-anläggning, som är den första inom an
staltens sjukavdelningar. 6 bostadshus för skötare med tillhörande uthus 
hava ommålats. Omkring 600 meter av det gamla stängslet kring anstalts-
området hava ersatts med nytt staket av Spångsholms stängselväv på järn
stolpar i betongplintar. 

Strängnäs hospital. En byggnad för lantbrukets behov, avsedd för häststall 
samt magasins- och redskapsutrymmen, var vid årets slut under uppförande. 

Lunds hospital och asyl. A hospitalet hava maskinhuset, B-paviljongerna, 
('-paviljongerna, länspaviljongerna och de så kallade nervpaviljongerna före
nats ined knlvertanläggning för värmeledning. Samtidigt har värmeled
ningen centraliserats och ny värmeledning inlagts i B-paviljongerna samt 
delvis i ('-paviljongerna. 1 tvättinrättningen hava tvätt- och stryklokalerna 
sammanförts till en våning och tvenne primpressar inmonterats. Arbets-
salen a hospitalets A-paviljong för kvinnor har flyttats till övre våningen, 
varigenom ljusa och rymliga arbetslokaler erhållits. Den gamla arbetssalen 
på nedre botten har omändrats till sovrum. I förvaltningsbyggnaden hava 
anordnats ny expeditionslokal för överläkaren, två expeditionsrum för hospi
talsläkarna och et t nytt väntrum. Överläkarbostaden har undergått en större 
reparation, centralvärmeledning har där inlagts, badrum och serveringsrum 
anordnats. 

(iöteborifs hospital. De påbyggnader av vissa avdelningar för sjuka av 
allmän klass, vartill 1918 års riksdag beviljat medel, hava under året slut
förts. De 12 rum, som härigenom vunnits, hava inretts till bostäder för 
sjukvårdspersonal, som förut haft bostadsrum inom de egentliga sjukvårds
avdelningarna. Genom detta arrangemang hava 4 rum å mansavdelningen 
och 3 rum å kvinnoavdelningen blivit disponibla för sjukvårdsändamål. 

Kristinehamns hospital. Plank och staket omkring promenadgårdarna till 
avdelningarna för halvoroliga manliga samt oroliga och halvoroliga kvinn
liga patienter hava under året ersatts med flätverksstängsel av gunnebo-
typ. Den så kallade gamla portvaktsstugan har til lbyggts med ett rum i 
bottenvåningen och ett rum i övre våningen, varigenom sjukhusets där bo-
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ende postbud och snickare vardera erhållit en familjebostad om två rum och 
kök. I sammanhang med anskaffandet av en ångmangel och införandet av 
den Sörensenska tvättmetoden har sjukhusets inrättning för maskintvätt om
ändrats, så att arbetet i densamma från a t t tidigare hava varit fördelat på 
7 rum nu är koncentrerat på 4 rum. 

Säters hospital. E t t fyrafamiljshus för personal, till vilket grävnings- och 
schaktningsarbetena utfördes under år 1922, har under redovisningsåret blivit 
i det allra närmaste fullbordat. 

Angående de kostnader för underhål] och förbättringar av byggnader och 
gårdar, vilka bestritts av respektive direktioner, hänvisas t i l l Tab . 11 i ta
bellavdelningen. 

Beträffande platstillgången är följande att anföra. 
Sedan de nyuppförda paviljongerna för oroliga sjuka vid Västerviks och 

Säters hospital under året tagits i bruk, har platsantalet å statsavdelningarna 
vid dessa sjukhus ökats vid Västerviks hospital från 415 för män och 385 
för kvinor till 485 för män och 455 för kvinnor och vid Säters hospital från 
410 för män och 390 för kvinnor till 480 för män och 460 för kvinnor. 

Vid Göteborgs hospital har platsantalet å allmän klass, sedan vissa på
byggnadsarbeten å en del sjukpaviljonger blivit slutförda, ökats från 121 
för män och 109 för kvinnor till 128 för män och 112 för kvinnor. I övrigt 
har platsantalet under året icke undergått någon förändring. Fördelningen 
av sjukplatser inom de olika sjukhusen vid redovisningsärets slut angives 
i tabellen å nästföljande sida. 

Antalet exspektanter vid årets slut uppgick till 4 408 mot 3 946 vid förra 
årets slut. Antalet å statens sinnessjukhus vid årets slut närvarande (se 
Tab. 1) uppgick ti l l 11 346, vadan summan av närvarande och exspektanter 
sålunda utgjorde 2-6 %, av folkmängden i riket. 

Körande det beräknade antalet sinnessjuka och sinnesslöa i riket se Tab . 12. 

2. S j u k v å r d e n . 

Sedan Kungl. Maj:t genom brev den 8 juni 1923 bemyndigat medicinal
styrelsen att vid de statens sinnessjukhus, där sådant anses lämpligt, an
ordna familjevård av till sjukhuset hörande sinnessjuka, har medicinalsty
relsen genom cirkulärskrivelse den 22 juni 1923 anmodat respektive hospi
talsdirektioner at t låta verkställa och till styrelsen inkomma med utredning 
angående möjligheten och lämpligheten av anordnande av dylik vård. Sedan 
direktionen för Kristinehamns hospital därefter inkommit med sådan utred
ning, har medicinalstyrelsen i skrivelse den 28 oktober 1924 bemyndigat 
nämnda direktion at t vidtaga åtgärder för försöksvis anordnande av dylik 
vård inom Varnums, Visnums och Södra Råda socknar. I november månad 
påbörjades detta försök, och vid årsskiftet voro 3 patienter utackorderade 
inom Varnums socken i var sin jordbrukarfamilj. Av patienterna voro 2 
manliga och 1 kvinnlig. 

f—252837. 
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Översikt av platsantalet vid 1924 års slut. 

I samband med igångsättandet av denna utvidgade familjevård har medici
nalstyrelsen den 17 oktober 1924 från trycket utgivit ett »Meddelande an
gående familjevård av sinnessjuka i anslutning t i l l statens hospital och 
asyler» samt bringat detta meddelande ti l l allmänhetens kännedom. 

Bland samtliga inträffade dödsfall (501 emot 483 under föregående år) 
angivas dödsorsakerna för 303 % hava varit lungtuberkulos (31-5 % under 
1923) och för 9-3 \ akut lunginflammation. 

Beträffande förekomsten av akuta infektionssjukdomar meddelas från Lunds 
asyl. a t t där förekommit 4 fall av tyfus abdominalis, varav 1 med dödlig 
utgång. Vid Vänersborgs hospital och asyl hava förekommit 9 fall av 
nämnda sjukdom, varav 3 med dödlig utgång. Vid Kristinehamns hospital 
hava inträffat 3 fall av scharlakansfeber och vid Östersunds hospital 4 fall 
av paradysenteri och 2 fall av paratvfus. 

Angående kolonien i Korsberga har överläkaren Granholm meddelat, bland 
annat, följande: 
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Orsakerna till återflyttningarna till hospital voro: ovilja mot familjevård 
i 1 fall, psykisk försämring i 6 fall, kroppslig sjukdom i 4 fall, ålderdoms
svaghet i 2 fall samt olämplighet för familjevård och rymningsbegär i 8 fall. 

Under året hava 3 hem för män tillkommit samt 1 hem för män och 2 
hem för kvinnor upphört. 

De under året vårdade hava kunnat sysselsättas sålunda: i lantbruk och 
ladugård 77 män och 10 kvinnor, med hushålls- och handarbeten 2 män och 
43 kvinnor, i hantverk 3 män och 3 kvinnor samt med diverse handräckning 
19 män. 

Av i centralhemmet vårdade äro 90 män och 31 kvinnor. Högsta antalet 
därstädes samtidigt vårdade voro av män 19 och av kvinnor 9. 

Omsättningen inom centralhemmet framgår av följande tabell. 

Vederbörande provinsialläkare har under året t i l lkallats 6 gånger. E t t 
dödsfall har under året inträffat. 

Sammanlagt hava 6 män och 2 kvinnor avvikit från kolonien; alla hava 
återförts samma eller påföljande dag. 

Vid årets utgång växlade vårdavgifterna per dag och patient mellan 75 
öre och kronor 1-5o. 

Antalet underhållsdagar under året har, inklusive lantbrukskolonien, upp
gåt t till 73 734 och medeltalet vårdade per dag 201-4 mot respektive 73 071 
och 200-2 under år 1923. 

Medelkostnaden per patient och dag har, i familjevården med centralhem
met, utgjort kronor Vas samt per patient och år kronor 567-2o mot respek
tive kronor lv>8 och kronor 579-51 under år 1923. 

Utgifterna for i lantbrukskolonien intagna 7 patienter hava, efter avdrag 
av kostnaden för byggnader och gårdar, under året uppgått t i l l kronor 
5 232-61; medelkostnaden per dag och patient har i denna koloni utgjort 
kronor 2-i2 samt per år och patient kronor 777-si mot respektive 8 876-99 
kronor, 3-7 o kronor och 1352-2 9 kronor under år 1923. 

Vid statens sinnessjukhus befintliga fonder. 

Någon ny fond har under år 1924 icke tillkommit. 
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b) Landstingens upptagningsanstalter. 
I tabellariska översikter, som åtfölja denna berättelse, ingår även redogörelse 

för sjukvården vid vissa mer självständiga upptagningsanstalter, tillhörande 
landsting eller kommuner som ej i landsting deltaga. Såsom sådana räknas 
för närvarande sjukhuset vid Långbro jämte upptagningsanstalterna i Ulv
sunda samt vid Sandbyhov (Norrköping) och vid Hälsingborg. Se härom Tab. A. 

Tab. A. Omsättningen vid landstingens och större kommuners upptag
ningsanstalter för sinnessjuka år 1924. 

f Siffrorna ingå i Tab. 1—9. — 1 Katarina sjukhus, avd. för sinnessjuka, 82 Hornsg., 56 Boudeg., Söder-
mannag. 115 samt nvd:r vid Allm. barnhuset och sjukhuset S:t Göran. Dessa upptagningsanstalter här betraktade 
såsom en enhet, så att överflyttningar dem emellan fråndragita i fråga om intagna. — 2 Gemensam för Kronobergs 
och Blekinge län. — 3 Annan beräkningsgrund än i Styrelsens berättelse: Allmän hälso- och sjukvård. 

c) Kommunala sinnessjukhus. 
Som kommunala sinnessjukhus jämlikt lagen om fattigvården den 26 mars 

1920 och kungl. kungörelsen den 11 oktober 1920 har medicinalstyrelsen 
under år 1924 godkänt sjukhus å följande platser: Höganäs, Karlskrona, 
Markaryd och Trollhättan. Förut hava godkänts sjukbus å följande platser: 
Eskilstuna, Falun, Grangärde, Gällivare, Jönköping, Karlstad, Kristianstad, 
Ljusnarsberg, Mölndal, Norra Råda, Stora Tuna, Sundsvall, Uddevalla, 
Uppsala, Ystad och Örebro. 

Beträffande verksamheten vid dessa kommunala anstalter för sinnessjuka 
hänvisas till Tab. B. 
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Tab. B. Omsättningen vid kommunala anstalter för sinnessjuka år 1924. 

d) Enskilda anstalter och sjukhem. 

1) Enskilda anstalter. 
Genom socialdepartementets ämbetsskrivelse den 9 maj 1924 har med

givits, at t vid enskilda anstalten å fastigheten Villa Lunnagård finge på en 
gång vårdas högst fjorton sinnessjuka. 

Översikt för år 1924 över antalet platser samt intagna, utskrivna och den 31 dec. 
närvarande vid enskilda anstalter för sinnessjuka. 

Av de såsom oförbättrade utskrivna hava 3fi överförts till annat sinnes
sjukhus. 

2) Enskilda sjukhem. 
Under året har medicinalstyrelsen såsom enskilt sjukhem jämlikt före

skrifterna i Kungl. brevet den 14 augusti 1920 godkänt liommeryds sjukhem 
i Finja socken. Förut hava såsom enskilda sjukhem godkänts Aspuddens 
sjukhem, Bagges sjukhem, Carlshälls sjukhem, Paulströms sjukhem, Samariter-
hemmet i Uppsala och Thulins sjukhem. 
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III. Antalet sinnessjuka och sinnesslöa 
inom riket. 

I Tab. 12 meddelas et t sammandrag av de uppgifter, vilka det enligt § 69 
i gällande stadga angående sinnessjuka åligger kyrkoherde samt kommunal-
och hälsovårdsnämnd at t t i l l vederbörande tjänsteläkare avgiva. 

A sid. 11 meddelas en översikt över resultaten av tjänsteläkarnas besök 
hos sinnessjuka och sinnesslöa. 

Skyddsföreningen för sinnessjuka. 
Under år 1924 har skyddsföreningen överlämnat t i l l överläkarna vid sta

tens sinnessjukhus tillhopa 2 275 kronor, varav till Uppsala hospital 300 
kronor, till Lunds hospital 275 kronor, till vartdera av Strängnäs, Vadstena, 
Västerviks och Kristinehamns hospital 250 kronor samt lägre belopp, minst 
25 kronor, till övriga sjukhus. 

Därjämte hava ti l l 11 enskilda personer givits sammanlagt 700 kronor, 
vadan sålunda hela understödsbeloppet uppgår till 2 975 kronor. 

Till bestridande av dessa utgifter har föreningen haft att tillgå årsavgif
ter från 4S1 ledamöter och räntan av förut befintligt kapital, som ökats från 
45 821 kronor 20 öre ti l l 46 184 kronor 84 öre. 

Kurator för de sinnessjuka. 
(Inom Stockholms stad.) 

Kuratorn fröken G. Rodhe har över sin verksamhet under år 1924 i avgiven 
berättelse anfört, bland annat, följande. 

Sammanlagt hava under året 575 personer kommit under kurators inseende, 
varav 355 från föregående år och 220 nytillkomna. I den uppgivna summan 
ingå 130 personer från hjälpföreningens för psykiskt sjuka byrå. 

Medel till utdelning av understöd har erhållits dels från Stockholms stads 
hälsovårdsnämnd (anslag till hjälpföreningen för psykiskt sjuka) 5 600 kronor 
och dels från olika föreningar och fonder samt från enskilda personer till 
ett sammanlagt belopp av 1 840 kronor. Efter framställning av kurator har 
dessutom fattigvården lämnat understöd till 186 personer. 

Vilohemmet iFanny Hirschs Minne» har varit till mycket stort gagn, oeh 
under året hava därstädes vårdats inalles 76 personer. 
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Översikt för år 1924 över av provinsial- och extra provinsialläkare 
besökta sinnessjuka och sinnesslöa med hänsyn till deras antal, 
beskaffenheten av deras vård och deras behov av sjukhusvård. 
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Anvisningar för tabellavdelningen. 

Genom cirkulär den 31 december 1923 har medicinalstyrelsen i samband 
med fastställande av ny sjukdomsnomenklatur uppgjort nya formulär till 
tabeller (H B nr 1/1923—H B nr 9/1923) a t t användas vid avgivande av 
årsberättelse vid angivna sinnessjukhus, därvid följande beteckningar av 
grupper kommit till användning, nämligen: 

Grupp A: Samtliga under året intagna. 

Grupp B : Intagna med frånräknande av 
1) dem som överförts från sådana sinnessjukhus, vilka avgiva statistisk 

redogörelse enligt tab. 1—9, 

2) dem som intagits för observation och 

3) dem som vid intagningen icke voro sinnessjuka. 
Anm. Patient, som intagits mer än en gång för samma sjnkdomsform, skall vid förnyad in

tagning medräknas, endast för så vitt det kan anses, att han före senaste intagningen varit till
frisknad och ånyo insjuknat. 

Grupp C: Intagna med frånräknande av 
1) dem som förut vårdats å sådana sinnessjukhus, vilka avgiva statistisk 

redogörelse enligt tab. 1—9, 

2) dem som intagits för observation och 

3) dem som vid intagningen icke voro sinnessjuka. 

Grupp D: Intagna, överförda från sådana sinnessjukhus, vilka avgiva 
statistisk redogörelse enl. tab. 1—9. 

Grupp E : Intagna för observation. 
Anm. Obscrvationspatient, vilken enligt medicinalstyrelsens utlåtande såsom sjuk kvarstannar 

å sjukhuset, överföres till grupp B respektive C, räknat från nämnda utlåtandes datum. 



13 
Tab. 1. Omsättningen å offentliga, självständiga anstalter för sinnessjuka år 1924 ävensom å dessa anstalter 

befintliga och antalet exspektanter vid årets slut. 

Anm. Landstingens med hospitalen förenade upptagningsanstalter här medtagna. — Börande gruppernas omfattning Be texten, sid. 12. 

1 Kolonien vid Korsberg» medräknad (d. 31 dec. 131 m. 73 kv.). — s Kriminalavd. — 3 Häri även medräknade de a länets upptagningsanstalt 
vid Rauilösa vårdade. 
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Tab.2. Översikt för år 1924 av de å offentliga, självständiga anstalter för sinnessjuka intagna, 
döda samt den 31 december befintliga med fördelning efter sjukdomsform. 
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Tab. 3. Översikt för år 1924 av de å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, rörande orsaker, under vilkas infly

tande sinnessjukdom kan anses hava uppkommit. 

1 Sinnessjukdomar eller andra psykiska abnornitillstånd, kända i tidigare generationer i rätt uppstigande 
led — hos föräldrar eller deras syskon, far- oeb morföräldrar eller deras syskon. 

Tab. 4. Översikt för år 1924 av de å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, med ärftlig psykopatisk belastning 

efter sjukdomsform. 

Anm. Ärftlig psykopatisk belastning kända hos tidigare generationer i rätt uppstigande led — hos för
äldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon (jfr. Tab. 3 med not). Körande sjuk
domarnas latinska benämning se Tab. 2. J'our les norna latins det maladies vr Tabl. 2. 
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Tab. 5. Översikt av de å offentliga, självständiga anstalter för sinnes
sjuka under år 1924 tillfrisknade. 

A. Sjukdomens bestånd hos de under året tillfrisknade. 

B. Tillfriskningsprocenten bland de under de sista 10 åren intagna. 

Anm. Hiir medtagna alla tillfrisknade, även bland dem som överförts frun annat sinnessjukhus. 
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Tab. 6. Översikt av de år 1924 å offentliga, självständiga anstalter för 
sinnessjuka intagna, grupp B, efter yrke och civilstånd. 

A. Yrke. 

B. Civilstånd. 

1 Köras a föräldrarnas yrke. — 2 Föras å senaste försörjares yrke. Hit räknas barn över 15 ar. 
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Tab. 7. Översikt av de år 1924 å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, med fördelning efter hemort. 

Tab. 8. Översikt för år 1924 av dödsorsaker bland de å offentliga, 
självständiga anstalter för sinnessjuka avlidna. 
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Tab. 9. Jämförelse mellan hospitalens driftkostnader åren 1923 och 1924. 



20 

Tab. 10. Medeltal vårdade, antal underbållsdagar, personalens storlek 

Anm. Rörande antalet platser se textavdelningen. 

1 Uppäyningspersoual medräknas ej här. — i Totala driftkostnaden, minskad med kostnaden för bygg
etter avdrag av inkomster från trädgård och jordbrak samt hyror. — 6 Hänsyn ej tagen till Korsberga-
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samt kostnader för sjukvård, utspisning och andra förnödenheter år 1924. 

nåder och gårdar. — s Därav 7 i lantbrukskolonien. — 4 Samtliga omkostnader, frånsett personalkostnad, 
kolonien. 
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Tab. 11. Sammandrag av hospi-
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talens driftkostnader år 1924. 
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Tab. 12. Sammandrag av kyrkoherdarnas och hälsovårdsnämndernas 

1 Häri inräknade änklingar, änkor och frånskilda makar. — 2 Tillhörande landsting eller kommuner som ej i lands
med okänd vårdform. — 7 Därav 5 d:o. 
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uppgifter om sinnessjuka och sinnesslöa i riket i slutet av år 1924. 

ting deltaga. — 3 Utom Norrköpings stad. — 4 Utom Malmö stad. — 5 Utom Göteborgs stad. — 6 Därav 50 
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